
Comune di Santa Maria a Monte 

Provincia di Pisa 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

170 del 11/12/2025 

 

OGGETTO:APPROVAZIONE TARIFFE TEATRO COMUNALE STAGIONE 2026  

 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno undici del mese di Dicembre, alle ore 10:30, in Santa Maria a 
Monte, nella sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale per discutere gli affari posti all'ordine 
del giorno. 

 

Risultano rispettivamente presenti ed assenti: 

     
1 DEL GRANDE MANUELA Sindaco Presente 
2 LUCCHESI MAURIZIO Assessore Presente 
3 TROVATELLI ELENA Assessore Assente 
4 MICHI ROBERTO Assessore Presente 
5 FALORNI LAURA Assessore Presente 
6 NIERI ROMANO Assessore Presente 

 

 

Presiede la Seduta Manuela Del Grande, nella sua qualità di Sindaco 

 

Partecipa alla seduta Dott.ssa Erika Biasci nella sua qualità di Vice Segretario, che provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4 lettera a) D.Lgs n. 267/2000. 



 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, inviata i presenti alla trattazione e 
deliberazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista le delibera G.C. n. 22 del 05/02/2025 con la quale venivano determinate le tariffe per 
l’utilizzo del teatro comunale; 

Ritenuto opportuno, stante la nuova procedura di affidamento del teatro comunale,modificare le 
suddette tariffe alla luce del nuovo modello gestionale, cosi' come disposto nell'allegato A, raltivo al 
pagamento delle tariffe, dei servizi aggiuntivi e della bigliettazione;  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 159/2025; 

Visto il d.lgs. 267/2000; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del settore 1 espresso ai sensi del 
comma 1 dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del settore 2 espresso ai 
sensi del comma 1 dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267; 

Con voti unanimi legalmente resi 

 

DELIBERA 

1) Di approvare la premessa che forma parte integrante del presente atto; 

2) Di modificare le suddette tariffe alla luce del nuovo modello gestionale, cosi' come disposto 
nell'allegato A, raltivo al pagamento delle tariffe, dei servizi aggiuntivi e della bigliettazione; 
richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 159/2025; 

3) Di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali 
TUEL approvato con D.Lgs. 18/02/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 
contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio on line, la presente deliberazione viene 
trasmessa in elenco ai capogruppi consiliari; 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del TUEL, 
approvato con D. lgs. N. 267/2000 e s.m.i al fine di approvare gli atti conseguenti. 



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Sindaco Il Vice Segretario 

Manuela Del Grande Dott.ssa Erika Biasci 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato A  

 

 Spettacolo 
Conferenza  
Evento – 
Intera 
giornata 

Spettacolo 
Conferenza 
Evento 
serale 
Disponibilità 
teatro dalle 
14:30 –
24.00  (*) 

Stages e 
corsi che 
si 
svolgono   
durante la 
giornata ( 
non piu’ di 
due corsi 
alla 
settimana)  

Iniziative 
Organizzate 
direttamente 
dal comune  

Cauzione  

 
 

Scuole  

 
gratuito 

 
gratuito 

 
gratuito 

 
gratuito 

 

Enti/ associazioni/ 
privati aventi sede 
nel comune  

 
Teatro 
periodo ( 
ottobre -
aprile) 
130,00 
 
Periodo 
maggio- 
settembre) 
100,00 
 

 
Teatro  
( ottobre -
aprile) 
100,00 
 
Periodo  ( 
maggio- 
settembre) 
70,00 
 

 
Periodo 
ottobre- 
aprile  
Euro   ogni 
ora 10,00 
 
Periodo 
maggio-
settembre  
Euro 5,00  

 
gratuito  

 
Euro 
100,00 

Enti/ 
associazioni/privati 
non aventi sede 
nel comune o 
privati  

 
 Euro  
periodo ( 
ottobre -
aprile) 
150,00 
 
Periodo  
maggio- 
settembre) 
120,00 
 

 
 
Periodo   
(ottobre – 
aprile) 
120,00  
 
Periodo  
maggio- 
settembre)  
90,00 
 

 
Periodo 
ottobre- 
aprile  
Euro   ogni 
ora 12,00 
 
Periodo 
maggio-
settembre  
Euro 7,00  

 
Gratuito  

 
Euro 
100,00 

 

BIGLIETTO  PER STAGIONE TEATRALE  con prezzi che variano per categorie: 

Adulti Euro  da Euro 7,00 a Euro 12,00 

Bambini da 0 a 3 anni gratuiti 

Da 4 anni a 10 anni  daEuro 4,00 a Euro 8,00   



Famiglie applicazione riduzioni previsti per determinati tipi di spettacolo 

Persone diversamente abili gratuiti 

Over 70 anni riduzioni previsti per determinati tipi di spettacolo 

Per i COMITATI e i MOVIMENTI POLITICI è consentito solo l’utilizzo del teatro: gratuito in campagna 
elettorale, mentre negli altri periodi la tariffa per l’intera giornata  è di Euro  80,00  per il periodo  ottobre- 
aprile,  Euro 50,00 per il periodo maggio- settembre.  

 

Nelle tariffe della suddetta tabella sono compresi i servizi:  

APERTURA, CHIUSURA E CUSTODIA TEATRO , 

Per i seguenti servizi aggiuntivi sono stabilite le seguenti somme da aggiungere a quelle sopra indicate: 

Pulizia del teatro Euro 30,00, non dovuta se effettuata dal soggetto richiedente. 

TARIFFE: Servizio tecnico per il service e le luci: 

• Euro 100,00  del tecnico del gestore per l’assistenza tecnica del teatro per lo spettacolo  
• Gratuito in caso in cui il  richiedente e il tecnico dallo stesso incaricato dovranno rendere al gestore 

una dichiarazione di assunzione di qualsiasi responsabilità derivante dall’uso delle attrezzature del 
teatro 

PER LE SCUOLE: nel caso in cui sia necessario l’intervento tecnico per interventi sul piano luci come 
puntamenti e spostamenti delle luci, allestimento dello spazio scenico diverso da quello standard, supporto 
nel montaggio/smontaggio di attrezzature proprie e assistenza tecnica allo spettacolo, si stabilisce una spesa 
di Euro 70,00 forfettarie per il tecnico che sarà a disposizione per l’intero periodo delle prove e per lo 
spettacolo. 

La richiesta SIAE è a carico dell’organizzatore  


